
ROMÂNIA                              
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                    
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
                                                         

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 63/2017 privind validarea desemnării nominale

 a membrilor Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică 
şi stabilirea indemnizaţiei acestora

             Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 30.08.2018,
             Având în vedere:
             - raportul Direcţiei Juridice şi Administraţie Publică, înregistrat sub nr. 14173 din
10.08.2018;

      -  raportul  Comisiei  pentru  Administraţie  Publică  Locală,  Juridică  şi  de
Disciplină, Apărarea Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor
şi ale Minorităţilor Naţionale;

      -  procesul–verbal  al  şedinţei  ordinare  a Consiliului  Judeţean  Călăraşi  din
26.07.2018, înregistrat sub nr. 13276 din aceeaşi dată;

  - prevederile art. 19 alin. (1) şi art. 20 din Legea nr. 218/2002 privind organizarea
şi funcţionarea Poliţiei Române, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
       - prevederile art. 19 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a autorităţii
teritoriale de ordine publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 787/2002;
             - prevederile art. 34 alin. (2) din Legea nr. 393/2004 privind Statutul ale ilorș
locali, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

      - prevederile art. 40 din Legea nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit
din fonduri publice, cu modificările i completările ulterioare;ș  

  - prevederile art. 91 alin. (1) lit. b), d), alin. (3) lit. a) şi alin. (5) lit. a) pct. 7  din
Legea  administra iei  publice  locale  nr.  215/2001,  republicată,  cu  modificările  şiț
completările ulterioare; 

 În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

            ARTICOL UNIC.  –  Se aprobă  modificarea  articolului  2  din  Hotărârea
Consiliului  Judeţean  Călăraşi nr.  63  din  30.03.2017  privind  validarea  desemnării
nominale a membrilor Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică şi stabilirea indemnizaţiei
acestora, articol care va avea următorul cuprins:

     „Art. 2. – Indemnizaţia de şedinţă a membrilor Autorităţii Teritoriale de Ordine
Publică,  în  cuantum  de  10  %  din  indemnizaţia  Preşedintelui  Consiliului  Judeţean
Călăraşi, se suportă din bugetul propriu al judeţului Călăraşi.”. 
           Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica
prezenta celor interesaţi. 

   PREŞEDINTE,                    
ec. Vasile ILIUŢĂ                                                                  CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                                                      SECRETARUL JUDEŢULUI,

                                                                                                                        Emil MUŞAT

Nr.  159
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  30.08.2018

Întocmit, redactat,
Cons. jur., Pleşea Robert


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	

